
 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO Lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità; 

VISTO l’accordo di collaborazione, firmato dall’Ateneo in data 03/10/2024, finalizzato alla 

realizzazione congiunta del Progetto recante codice PROBEN_0000005, di cui è 

capofila l’Ateneo Federico II di Napoli, nonché alla gestione del finanziamento 

pubblico pari a euro 2.750.000,00 concesso con decreto dirigenziale prot. n. 14317 

del 18 luglio 2024 al Progetto presentato nell’ambito dell’Avviso D.D. prot. n. 1159 

del 25 luglio 2023; 

VISTA la delibera n. 336 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18/12/2024, 

con cui, acquisito il parere favorevole del Senato Accademico, è stato accettato il 

previsto finanziamento, pari per l’Ateneo a € 250.000,00, nonché il relativo piano 

di utilizzo delle risorse; 

VISTO il D.R. n. 350 dell’11/04/2025, affisso all’Albo d’Ateneo con prot. n. 26987 del 

14/04/2025 e ratificato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

30/04/2025, con cui è stata indetta una procedura comparativa per curriculum e 

colloquio volta a disciplinare l’individuazione di soggetti esterni mediante la 

comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, cui 

affidare: n. 7 prestazioni professionali e n. 5 prestazioni d’opera non abituale, per 

la realizzazione delle attività previste dal Progetto recante codice identificativo 

PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA 

PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA”, 

CUP C53C24000420001;; 

VISTO il DDG n. 324 del 28/04/2025, affisso all’Albo in pari data con prot. n. 28081, con 

cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 6 della suddetta 

procedura comparativa; 

VISTI gli atti di selezione trasmessi in data 13 maggio 2025 dalla suddetta Commissione 

e, in particolare, il Verbale preliminare del 28/04/2025; il Verbale di valutazione 

curricula del 29/04/2025 e il Verbale finale del 30/04/2025, con i relativi Allegati; 

DATO ATTO che, dal suddetto verbale finale, risultano vincitori della procedura di selezione i 

seguenti candidati, per ciascuna delle figure professionali di cui all’art. 1, lettere 

a)-g), dell’Avviso di selezione: le dott.sse Camilla Nappi (Lingua Francese); 

Marianna Zeno (Lingua Inglese) e Valeria Uva (Lingua Spagnola) – a) n. 5 esperti 

linguistici per il Laboratorio di coralità multilingue da realizzarsi in collaborazione 

con il Conservatorio San Pietro a Maiella di Napoli; il dott. Fabio Ianniello – b) n. 1 

psicologo esperto in musicoterapia per il Laboratorio di meditazione percussiva da 

realizzarsi in collaborazione con il Conservatorio San Pietro a Maiella di Napoli ; la 

dott.ssa Dimitra Tsekou - c) n. 1 psicologo esperto di counseling per il Laboratorio 

di sviluppo e potenziamento delle risorse individuali; la dott.ssa Maria Gabriella 

Restifo - d) n. 1 psicologo esperto di counseling per il Laboratorio sul Tempo; il dott. 

Gianluca Loffredo - e) n. 1 master trainer certificato in programmazione 



 
 

neurolinguistica per il Laboratorio co-costruzione per docenti-studenti di 

programmazione neurolinguistica; la dott.ssa Diana Magri – f) n. 1 psicologo 

esperto in arteterapia per il Laboratorio di Arteterapia interculturale da realizzarsi 

in collaborazione con l’Accademia di Belle Arti di Napoli; le dott.sse Flavia Serio e 

Lucia Ionta – g) n. 2 psicologi psicoterapeuti con esperienza di counseling per gli 

SPCA; 

 

 
DECRETA 

 
Per i motivi di fatto e diritto espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1. È accertata la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione comparativa per 

curriculum e colloquio, di cui al D.R. n. 350 dell’11/04/2024, volta a disciplinare 

l’individuazione di soggetti esterni mediante la comparazione di ciascun curriculum con il 

profilo professionale richiesto, cui affidare: n. 7 prestazioni professionali e n. 5 prestazioni 

d’opera non abituale, per la realizzazione delle attività previste dal Progetto recante codice 

identificativo PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA 

PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA”, CUP 

C53C24000420001. 

2. Sono nominati vincitori della suddetta procedura di valutazione comparativa i seguenti 

candidati, per ciascuna delle figure professionali di cui all’art. 1, lettere a)-g), dell’Avviso di 

selezione: 

a) n. 5 esperti linguistici per il Laboratorio di coralità multilingue da realizzarsi in 

collaborazione con il Conservatorio San Pietro a Maiella di Napoli:  

- dott.ssa Camilla Nappi (Lingua Francese) 

- dott.ssa Marianna Zeno (Lingua Inglese) 

- dott.sa Valeria Uva (Lingua Spagnola) 

b) n. 1 psicologo esperto in musicoterapia per il Laboratorio di meditazione percussiva da 

realizzarsi in collaborazione con il Conservatorio San Pietro a Maiella di Napoli: 

- dott. Fabio Ianniello 

c) n. 1 psicologo esperto di counseling per il Laboratorio di sviluppo e potenziamento 

delle risorse individuali: 

- dott.ssa Dimitra Tsekou 

d) n. 1 psicologo esperto di counseling per il Laboratorio sul Tempo: 

- dott.ssa Maria Gabriella Restifo 

e) n. 1 master trainer certificato in programmazione neurolinguistica per il Laboratorio 

co-costruzione per docenti-studenti di programmazione neurolinguistica: 

- dott. Gianluca Loffredo 



 
 

f) n. 1 psicologo esperto in arteterapia per il Laboratorio di Arteterapia interculturale da 

realizzarsi in collaborazione con l’Accademia di Belle Arti di Napoli: 

- dott.ssa Diana Magri 

g) n. 2 psicologi psicoterapeuti con esperienza di counseling per gli SPCA: 

- dott.ssa Flavia Serio 

- dott.ssa Lucia Ionta 

3. Ai sensi dell’art. 10 della procedura di valutazione comparativa, con i prestatori esterni 

prescelti sarà stipulato un contratto di lavoro autonomo di prestazione d’opera non abituale 

o prestazione professionale, della durata massima di 5 mesi, con termine, in ogni caso, entro 

il 14 ottobre 2025, data di conclusione del Progetto, previa acquisizione dei dati necessari ai 

fini fiscali, assistenziali e previdenziali, nel rispetto del limite massimo annuale delle 

retribuzioni e degli emolumenti a carico della finanza pubblica e delle disposizioni di cui all’art. 

15 del D.L.gs 14.3.2013, n. 33. Tali dati dovranno essere forniti dai prestatori prescelti entro e 

non oltre 5 giorni lavorativi dalla pubblicazione all’Albo del presente provvedimento. 

Decorso inutilmente tale termine l’amministrazione si riserva la facoltà di non procedere alla 

stipula del contratto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
        Giuseppe Festinese  

         (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 

 

 

   IL DIRIGENTE DELL’AREA 
             Antonio Sinno 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

     

    
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Area Servizi alla didattica e alla ricerca 

Unità Organizzativa: Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività,  
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Nadia Colella 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-05-15T09:39:20+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




